書式第２０号（法第２５条関係）

2021年度第4回臨時常任委員会議事録1/2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

２０２１年度第４回臨時常任委員会 議事録

１  日時：２０２１年１０月２６日(火) １０ : ００ ～ １２ ： ００

２  場所：東京都千代田区麹町３－６－５ 麹町GN安田ビル４階 ＪＰＦ事務局会議室（Ｗｅｂ会議）

３  出席者の確認

常任委員総数１０名のうち、常任委員会の成立要件である３分の２以上の出席が満たされている

旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

常任委員

学識経験者 ： 永井 秀哉 （共同代表理事）

NGOユニット ： 小美野 剛 （共同代表理事）

学識経験者 ： 井川 紀道 （議長に委任）

学識経験者 ： 石井 正子

経  済  界 ： エディ 操

学識経験者 ： 桑名 恵

NGOユニット ： 穂積 武寛

学識経験者 ： 堀場 明子 （石井委員に委任）

外  務  省  ： 松田 俊夫

事 務 局 長 ： 髙橋 丈晴

オブザーバー

外  務  省 ： 川合 貴之

４ 議長の確認

ジャパン・プラットフォーム常任委員会規約第３条３に基づき、髙橋事務局長が議長を務めること

を確認した。

５ 審議事項

(1) 第一号議案：２０２１年度第３回常任委員会の議事録（案）の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

承認。

(2) 第二号議案：緊急準備金活用を含めた「アフガニスタン人道危機対応計画」改訂版の内容およ

びプログラム内における１団体の複数事業展開について

アフガニスタン人道危機対応に関して、現行のプログラムの８月以降の使用目的について柔軟

に対応すること、及び新規プログラムの立ち上げに関し、本件の緊急性と重大性に鑑み、現下

の状況では緊急準備金の支出が至当と判断され、当面３億円前後の緊急準備金の使用を目安

として、事業審査委員会で審議すること、また、アフガニスタンの案件に関しては特例としてプロ

グラム内における1団体の複数事業展開を認めることについて審議した。

     審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

     承認。

書式第２０号（法第２５条関係）

2021年度第4回臨時常任委員会議事録2/2

６ 次回以降の常任委員会開催日時と会場について

２０２１年度第５回常任委員会：２０２１年１１月２６日（金）麹町GN安田ビル４F会議室

２０２１年度第６回常任委員会：２０２２年 １月２１日（金）麹町GN安田ビル４F会議室

２０２１年度第７回常任委員会：２０２２年 ３月２３日（水）麹町GN安田ビル４F会議室     以上

	特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム